
 
C O M U N E  D I  O R T E Z Z A N O  

P r o v i n c i a  d i  F E R M O  
 

  cod.IPA: c_g137  Cod.Fisc. e P.IVA 00390830446 p.e.c.  comune.ortezzano@emarche.it  
www.comune.ortezzano.fm.it P.zza Umberto I, n° 4c.a.p.  63851 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 30/04/2025 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 

VENERDI' 02 MAGGIO 2025 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs 267/200 e ss.mm.e ii., ai sensi del quale il Sindaco 
coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
CONSIDERATO l’attuale contesto normativo ispirato ai principi di contenimento e 
razionalizzazione della spesa pubblica, volto ad assicurare e migliorare l’efficacia e l’efficienza 
dell’azione amministrativa; 
 
PRESO ATTO delle richieste ed esigenze e della riduzione del personale in servizio in 
concomitanza con il periodo festivo; 
 
RITENUTO di dover garantire un adeguato servizio degli uffici comunali in considerazione 
delle esigenze di turnazione di orario del personale; 
 
SENTITO informalmente il parere dei dipendenti comunali; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DECRETA 
 

DI DISPORRE, per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura degli uffici comunali nel 
giorno di Venerdì 02 Maggio 2025; 
 
DI DISPORRE INOLTRE CHE il personale del Comune sia posto d’ufficio in ferie nella 
medesima giornata; 
 
DI PROVVEDERE ad idonea pubblicizzazione del presente atto, anche con la pubblicazione 
sul sito web del Comune, al fine di garantire una corretta informazione dei dipendenti e dei 
cittadini. 
 
                                                                                                                Il Sindaco 

Dott.ssa Carla Piermarini 
 
 



 
 
 
 
 
 


